EPCH HOUSE Pocket 6 & 7 Sector 'C', LSC, Vasant Kunj, New Delhi-110070 Tel: +91-11-26135256 Fax: +91-11-26135518 & 19 Email: mails@epch.com | www.epch.in CIN U20299DL1955NPLO23253 GST NO: 07AAACE1747M1ZJ

प्रेस विज्ञप्ति

ईपीसीएच ने एयर इंडिया विमान की दुखद दुर्घटना पर हार्दिक संवेदना व्यक्त की

नई दिल्ली 13 जून 2025: हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (EPCH) 12 जून 2025 को अहमदाबाद में हुए एयर इंडिया फ़्लाइट AI171 के दुर्घटनाग्रस्त होने से हुई दुखद जनहानि पर गहरा शोक और अपनी संवेदनाएं व्यक्त करती है। इस भयावह हादसे में 242 से अधिक अमूल्य जीवनों की क्षिति हुई है, जो हमारे सामूहिक अंत:करण पर एक गहरा आघात है।

दिवंगतों में गुजरात के सम्मानित पूर्व मुख्यमंत्री श्री विजय रूपाणी जी भी शामिल हैं। इस हृदय विदारक त्रासदी में मारे गए अन्य लोगों के साथ-साथ उनका जाना भी राष्ट्र के लिए बहुत बड़ा झटका है।

ईपीसीएच के अध्यक्ष डॉ. नीरज खन्ना ने कहा, "हम इस राष्ट्रीय त्रासदी से बहुत दुखी हैं। ईपीसीएच की ओर से मैं उन सभी लोगों के प्रति अपनी हार्दिक संवेदना व्यक्त करता हूँ जिन्होंने अपने प्रियजनों को खो दिया है। हमारी संवेदनाएँ और प्रार्थनाएँ शोकाकुल परिवारों के साथ हैं। ईश्वर दिवंगत आत्माओं को शांति प्रदान करे और उनके परिवारों को इस कठिन समय में शक्ति प्रदान करे।"

ईपीसीएच महानिदेशक की भूमिका में मुख्य संरक्षक और आईईएमएल के अध्यक्ष डॉ. राकेश कुमार ने कहा, "एयर इंडिया त्रासदी गहरे राष्ट्रीय दुख की घड़ी है। मैं प्रभावित सभी परिवारों के प्रति अपनी हार्दिक संवेदना व्यक्त करता हूं। दिवंगत आत्मा को शांति मिले और शोक संतप्त लोगों को इस दुख की घड़ी में सांत्वना और शक्ति मिले।"

ईपीसीएच में हम राष्ट्र के शोक में शामिल हैं। इस अकल्पनीय क्षित से प्रभावित शोक संतप्त परिवारों के प्रित हमारी संवेदना है। हम उनके साथ एकजुटता में खड़े हैं और अपनी हार्दिक प्रार्थनाएं व्यक्त करते हैं कि उन्हें इस कठिन समय में साहस और सांत्वना मिले, ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर. के. वर्मा और ईपीसीएच के अतिरिक्त कार्यकारी निदेशक श्री राजेश रावत ने कहा।

विस्तृत जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

श्री आर. के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक, ईपीसीएच +91-9810679868 EPCH HOUSE Pocket 6 & 7 Sector 'C', LSC, Vasant Kunj, New Delhi-110070
Tel: +91-11-26135256 Fax: +91-11-26135518 & 19 Email: mails@epch.com I www.epch.in

CIN U20299DL1955NPLO23253 GST NO: 07AAACE1747M1ZJ

PRESS RELEASE

EPCH Extends Heartfelt Condolences on the Tragic Crash of Air India Flight

New Delhi 13th June 2025: The Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) expresses its profound grief and heartfelt condolences on the tragic loss of Air India Flight Al171, which crashed in Ahmedabad on June 12, 2025 and which has claimed over 242 precious lives, leaving a deep scar on our collective conscience.

Among the departed was Shri Vijay Rupani ji, the esteemed former Chief Minister of Gujarat. His loss, along with the many others who perished in this heartbreaking tragedy, is an immense blow to the nation.

Dr. Neeraj Khanna, Chairman – EPCH, said "We are deeply saddened by this national tragedy. On behalf of EPCH, I extend our sincerest condolences to all those who have lost their loved ones. Our thoughts and prayers are with the grieving families. May the departed souls rest in peace and may their families find strength during this difficult time."

Dr. Rakesh Kumar, Director General in the role of Chief Mentor – EPCH and Chairman, IEML said, "The Air India tragedy is a moment of deep national sorrow. I extend my heartfelt condolences to all the families affected. May the departed rest in peace and may the bereaved find solace and strength in this hour of grief"

We at EPCH join the nation in mourning. Our hearts go out to the grieving families affected by this unimaginable loss. We stand in solidarity with them and extend our heartfelt prayers that they may find courage and solace in this dark hour said Shri R. K. Verma, Executive Director, EPCH and Shri Rajesh Rawat, Addl. Executive Director, EPCH

For more information please contact:

Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH +91- 9810697868